



صورتجلسه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی

تاریخ جلسه: ۹۴/۱۲/۱۷	روز: دوشنبه	شماره جلسه: ۴۰	ساعت شروع: ۱۰:۳۰ صبح
رئیس جلسه: جناب آقای حسن بیگی معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی		دبیر جلسه: جناب آقای دکتر طاهر احمدی رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اراک	
مکان: سالن اجتماعات استانداری			
دستور کار جلسه:			
<p>۱- ارسال اطلاعات روزانه مربوط به وضعیت آلاینده های هوا توسط سازمان حفاظت محیط زیست و گزارش وضعیت آب و هوا توسط اداره کل هواشناسی با توجه به تاثیر آلاینده ها بر سلامت جامعه (ارائه گزارش معاون بهداشتی دانشگاه ۱۵ دقیقه)</p> <p>۲- ارائه گزارش در خصوص کیفیت و ایمنی آب (ارائه گزارش معاون بهداشتی دانشگاه ۱۵ دقیقه)</p> <p>۳- ارائه گزارش در خصوص کمپهای ترک اعتیاد و نظارت بهداشتی بر آنها (ارائه گزارش معاون بهداشتی دانشگاه ۱۵ دقیقه)</p> <p>۴- ارائه گزارش در رابطه با کاهش مصرف کودهای شیمیایی و سموم دفع آفات نباتی و همچنین عدم مصرف فاضلاب خام و پساب تصفیه خانه های فاضلاب جهت مصارف کشاورزی (به استناد نامه ۸۹/۴۷۴۸۱ مورخ ۹۴/۶/۱۱ استانداری مرکزی) (سازمان جهاد کشاورزی به مدت ۱۰ دقیقه و معاون غذا و دارو دانشگاه به مدت ۱۰ دقیقه)</p>			

چهلمین جلسه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان راس ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز دو شنبه، مورخ ۹۴/۱۲/۱۷ به ریاست جناب آقای حسن بیگی معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی و سایر مدعوین تشکیل گردید. در ابتدای جلسه پس از تلاوت آیاتی چند از کلام ا... مجید و اعلام خیرمقدم توسط ریاست جلسه به مدعوین وارد دستور کار شد.

در ابتدای جلسه رییس محترم دانشگاه علوم پزشکی و دبیر کارگروه در این کارگروه با بیان اینکه استان مرکزی با کمبود دو هزار تخت بیمارستانی مواجه است، گفت: در برخی از بیمارستانهای استان ۱۲۰ تا ۱۳۰ درصد ظرفیت تخت ها پر است. دکتر حسن طاهر احمدی افزود: اصلی ترین مشکل بخش درمان استان

کمبود تخت بستری بیمارستانی است و در برخی موارد مجبور به بستری کردن بیماران در راهروهای بیمارستان هستیم که در شان مراجعان به مراکز درمانی نیست.

ایشان با بیان اینکه در سطح استان مرکزی ۲۰ بیمارستان به مردم خدمات درمانی ارائه می کنند، اظهار کرد: از این تعداد سه بیمارستان تامین اجتماعی در شهرستان های ساوه، شازند و اراک فعالیت دارند. همچنین رییس دانشگاه علوم پزشکی اراک بیان کرد: مرکز آموزشی درمانی حضرت ولی عصر(عج) اراک ۲۸۰ تخت بستری دارد که در صورت تکمیل مجموعه این مرکز درمانی ۲۲۰ تخت افزوده و بخشی از مشکلات رفع خواهد شد. وی عنوان داشت: در مرکز آموزشی درمانی آیت الله خوانساری نیز با اضافه شدن ۲۵ تخت جدید باز هم جوابگو کمبودها نیست، اما می تواند برخی نیازهای بستری را پاسخ دهد.

دکتر طاهر احمدی گفت: در سفر اخیر وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به استان دو قطعه زمین برای بیمارستان یکهزار تخت خوابی استان در نظر گرفته شده که یک قطعه آن به علت داشتن معارض منتهی و اکنون در سایت سردشت زمین برای این منظور در نظر گرفته شده که در صورت داشتن سند به زودی اقدامات اولیه توسط وزارتخانه انجام خواهد گرفت.

در ادامه جلسه معاون محترم سیاسی امنیتی و ریاست جلسه فرمودند: عملیات اجرایی بیمارستان یک هزار تخت خوابی اراک در سفر رئیس جمهور به استان مرکزی آغاز خواهد شد. و ایشان افزود: این سفر به احتمال زیاد در اوایل سال آینده انجام می شود. وی همچنین اظهار کرد: اداره کل راه و شهرسازی استان و دانشگاه علوم پزشکی مقدمات لازم برای آغاز عملیات اجرایی بیمارستان یکهزار تختخوابی اراک را فراهم کنند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری استان مرکزی در بخش دیگری از سخنانش بیان کرد: داشتن آب سالم و عاری از هرگونه آلودگی نیازمند فراهم کردن امکاناتی نظیر اجرای سند راهبردی بهبود آب شرب است. وی ادامه داد: این سند به صورت کلی تهیه شده و باید برنامه اجرایی، آئین نامه و دستورالعمل آن تنظیم و برای دستگاه های مربوطه ابلاغ شود. ایشان عنوان کردند: بخشی از این سند راهبردی بهبود کیفی آب شرب به پدافند غیرعامل ارتباط دارد که باید در این رابطه ارزیابی و همکاری منسجمی صورت گیرد.

وی در خصوص کنترل آلودگی هوای اراک نیز گفت: نشست های کاهش آلودگی هوا به طور مرتب برگزار می شود و مردم توقع دارند دغدغه آنان در این موضوع مهم و حساس رسیدگی و رفع شود. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری استان مرکزی اضافه کرد: اداره کل حفاظت محیط زیست می بایست نسبت به اعلام وضعیت آلودگی هوا با معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همکاری داشته باشد تا در صورت وجود آلودگی هوا و خطرات آن برای برخی گروه های سنی، اطلاع رسانی صورت گیرد و آمادگی برای ارائه خدمات درمانی فراهم شود.

در خاتمه بعد از بحث و تبادل نظر موارد ذیل به تصویب رسید:

مدت زمان	مسئول پیگیری	شرح مصوبه	ردیف
مستمر	سازمان حفاظت محیط زیست معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی	• مقرر گردید سازمان حفاظت محیط زیست روزانه و به صورت رسمی گزارش وضعیت هوا را جهت حفظ سلامت آحاد مردم به معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اعلام نماید .	۱
در سال ۹۵	معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی	• سند راهبردی ملی بهبود کیفیت آب شرب به تمام دستگاههای مجری و همکار ابلاغ و برابر هدف و راهبرد تدوینی اقدامات لازم به عمل آید . همچنین کمیته تخصصی حفاظت از منابع آب اهداف پیش بینی شده در سند راهبردی را به صورت جلسات منظم پیگیری نماید.	۲
جلسه بعدی	سازمان جهاد کشاورزی	• با توجه به عدم حضور سازمان جهاد کشاورزی و ارائه گزارش در خصوص کاهش مصرف کودهای شیمیایی مقرر گردید گزارش مصرف کودهای شیمیایی و سموم دفع آفات نباتی و همچنین عدم مصرف فاضلاب خام و پساب تصفیه خانه های فاضلاب جهت مصارف کشاورزی در جلسه بعدی کارگروه ارائه گردد .	۳

شکر اله حسن بیگی

معاون سیاسی ، امنیتی و اجتماعی استانداری و
رئیس کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان

دکتر حسن ظاهر احمدی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی اراک
و دبیر کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان